Hic igitur Vascus Gama multis perfunctus periculis, longae nauigationis molestiis deuoratis, totius Africae et magnae Asiae partis ora maritima perlustrata, tandem aliquando ad optatam Indiae regionem, Zamorinique [28] regis, qui tunc fama praeter ceteros notus erat, regnum portumque peruenit. Huic ille legationem Emmanuelis regis proponens, et de feriendo foedere cum eo rege agens, primo quidem humaniter fuit exceptus. Deinde Saracenorum fraudibus, quorum in eo regno non exigua pars erat, regis animo in alteram partem uersato, eas accepit iniurias, quas pro Christiani ac Lusitani nominis amplitudine, uir alioqui pacis et foederis studiosissimus, non potuit non persequi.

Vascum Gamam in expeditione sequentis anni uir quidam alius nobilis Petrus Aluarus Capralis subsecutus est, qui ex mandato Emmanuelis regis nullum officii genus praetermisit, quo Zamorinum dolis implicatum ad germanam quandam beneuolentiam mutuamque rerum contractarum communionem et commercium, ut inter probos reges esse solet, posset allicere.

Valuit tamen magis fraus Saracenorum, et auaritiae malum, ut plerumque fit in animis falsa deorum superstitione obcaecatis, tantumque potuit, ut, cum antea rex domus ad merces seruandas propriis sumptibus aedificandae Caprali facultatem concessisset, in eaque iam Lusitani fere septuaginta ad coëmendas merces destinati pacate uiuerent, rege a Lusitanis abalienato, et non conniumente modo, sed iubente, in eam domum Saracenorum legio ex sex millibus hominum conflata subitam incursionem fecerit, eamque omnibus machinis, ferro ac flamma demoliendam, hominesque Lusitanos iure hospitii coniunctos, quod sanctissimum apud omnes gentes est, impie et nefarie suis bonis spoliandos et interficiendos<sup>5</sup> curauerit. In hoc grauissimo discrimine Christus, quem Lusitani religiose colunt, suos non destituit, nam ex illa caede uiginti mirabiliter sunt seruati, qui magna hostium strage facta ad naues salui se receperunt.

Tunc Lusitanos omnes in peregrinis regnis omni auxilio destitutos Cocinensis rex, cui cum Zamorino ueteres erant inimicitiae, in fidem suam gratiamque asciuit, eosque ad commercium, hospitium omniaque necessitudinis iura sponte sua uocauit.

---

<sup>5</sup> interficiendos] interficiendos *ed. 1590, corr. Errata*

Manuel, um tratado de amizade e eterna aliança, e declarou uma cruel guerra ao Samorim, fidalgo inimigo de ambos. Esta foi, portanto, a primeira ocasião da chegada dos portugueses à Índia, e o seu começo de dilatação do império português, por justas causas.